ETEC PROF. DR. JOSÉ DAGNONI – SANTA BÁRBARA D’OESTE
PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES, NOS TERMOS DO COMUNICADO CEETEPS N° 1/2009, E
SUAS ALTERAÇÕES.
AVISO N° 117/10/2012 de 10/10/2012. Processo n° 7809/2012

AVISO DE DEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AULA TESTE

O Diretor de Escola Técnica da ETEC Prof. Dr. José Dagnoni, faz saber aos candidatos abaixo
relacionados o deferimento das inscrições e convoca para AULA TESTE, a ser realizada na ETEC Prof.
Dr. José Dagnoni, sita na Avenida Antonio Pedroso, nº 1731 – Cidade Nova – Santa Bárbara d’Oeste.

Conforme disposto no item 9 do inciso III do Comunicado CEETEPS n° 1/2009, publicado no
DOE de 31.01.2009, alterado  pelo Comunicado CEETEPS nº 5/2009, o candidato convocado, entregará
uma cópia do diploma frente/ verso, na ausência, cópia da certidão de conclusão de curso ou
certificado/declaração de conclusão da formação superior registrada na ficha de inscrição. Os candidatos
convocados observarão, também, as alíneas b e c do subitem 3.2 do inciso IV e o item 7 do inciso V dos
Comunicados mencionados anteriormente.

Componente curricular: 1. Procedimentos de Enfermagem
Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/ RG/Horário
01/Sonia dos Santos Bellon/42.700.919-4/13h30min.
02/Valeska Dalanezi Paulino Leite/32.506.319-9/13h40min.
03/Isabele Juliana Marques Siqueira/40.683.634-6/13h50min.
Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. Assistência de enfermagem em sondagem nasogástrica e alimentação por via

enteral.
2. Tipos de curativos e assistência de enfermagem ao paciente durante a realização de

curativos.
3. Técnicas de mensurações.
Duração máxima da aula - 20 minutos
Data - 28/11/2012

Componente curricular: 2. Enfermagem em Saúde Mental II
Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/ RG/Horário
02/Valeska Dalanezi Paulino Leite/32.506.319-9/14h00.
Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. Assistência de enfermagem em emergências psiquiátricas.
2. Assistência de enfermagem à indivíduos com quadro de transtornos mentais agudos

e crônicos.
3. Assistência de enfermagem a adesão do indivíduo ao tratamento medicamentoso.

(necessidade do medicamento e suas reações adversas).
Duração máxima da aula - 20 minutos
Data - 28/11/2012

Componente curricular: 3. Enfermagem em Urgência e Emergência II
Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/ RG/Horário
01/Sonia dos Santos Bellon/42.700.919-4/14h10min.
02/Valeska Dalanezi Paulino Leite/32.506.319-9/14h20min.
03/Isabele Juliana Marques Siqueira/40.683.634-6/14h30min.
Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. Assistência de enfermagem em emergências cardiovasculares.
2. Assistência de enfermagem à gestante em alto risco.
3. Farmacologia: medicamentos usados em emergência e montagem do carrinho de

emergência.
Duração máxima da aula - 20 minutos
Data - 28/11/2012

Santa Bárbara d´Oeste, 06 de novembro de 2012.